
 

 

UCHWAŁA NR II/11/24 

RADY MIEJSKIEJ LEGNICY 

z dnia 27 maja 2024 r. 

w sprawie Regulaminu przyznawania stypendiów w ramach Programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży w Mieście Legnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40 t.j. z późn. zm.), art. 12 pkt 10a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 107), art. 90t ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2230 t.j. z późn. zm.) oraz art. 72 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1400 t.j. z późn. zm.) Rada Miejska Legnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Regulamin przyznawania stypendiów w ramach Programu wspierania edukacji 

uzdolnionych dzieci i młodzieży w Mieście Legnica. 

§ 2. 1. Formą realizacji Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży w Mieście Legnica 

jest jednorazowe stypendium motywacyjne o nazwie Stypendium Prezydenta Miasta Legnicy, zwane dalej 

„stypendium”. 

2. Stypendium przyznawane jest w trzech kategoriach: 

1) naukowej – dla dzieci i młodzieży, którzy osiągnęli wysokie wyniki w nauce; 

2) sportowej – dla dzieci i młodzieży, którzy osiągnęli wysokie wyniki sportowe; 

3) artystycznej – dla dzieci i młodzieży uzdolnionych artystycznie. 

3. W kategorii stypendium naukowe wyodrębnia się: 

1) stypendium wiedzy ogólnej; 

2) stypendium wiedzy technicznej. 

§ 3. Stypendium może być przyznane dzieciom i młodzieży szkół podstawowych i ponadpodstawowych 

pobierających naukę w szkołach działających na terenie Miasta Legnicy, z wyłączeniem szkół dla dorosłych. 

§ 4. 1. Stypendium wiedzy ogólnej może być przyznane uczniowi, który uzyskał co najmniej bardzo dobrą 

ocenę zachowania oraz spełnia co najmniej 2 z poniższych kryteriów: 

1) osiągnął wyniki w nauce z obowiązkowych zajęć edukacyjnych na poziomie co najmniej: 

a) 5,6 w szkole podstawowej, 

b) 5,0 w szkole ponadpodstawowej; 

2) uzyskał wyniki z egzaminów zewnętrznych na poziomie co najmniej: 

a) 90% maksymalnej liczby punktów ze wszystkich przedmiotów na egzaminie ósmoklasisty, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 czerwca 2024 r.

Poz. 3279



b) 90% z obowiązkowych przedmiotów na egzaminie maturalnym; 

3) uzyskał tytuł laureata lub finalisty konkursu przedmiotowego, olimpiady, turnieju, wymienionych 

w wykazach Ministra Edukacji Narodowej i Dolnośląskiego Kuratora Oświaty, co najmniej na etapie 

wojewódzkim. 

2. Stypendium wiedzy technicznej jest przeznaczone dla uczniów szkół ponadpodstawowych prowadzących 

kształcenie zawodowe i może być przyznane uczniowi, który uzyskał co najmniej bardzo dobrą ocenę 

zachowania oraz spełnia co najmniej 3 z poniższych kryteriów: 

1) uzyskał średnią ocen z przedmiotów ogólnokształcących nie niższą niż 4,0; 

2) uzyskał średnią ocen z przedmiotów zawodowych nie niższą niż 4,5; 

3) uzyskał najwyższy wynik w szkole z egzaminu zawodowego z zakresu jednej kwalifikacji; 

4) uzyskał tytuł laureata lub finalisty konkursu przedmiotowego, olimpiady, turnieju o charakterze zawodowo-

technicznym, co najmniej na etapie wojewódzkim; 

5) poszerza umiejętności zawodowe i zdobywa nowe kwalifikacje poparte stosownymi dokumentami  

np. certyfikatami; 

6) jest autorem rozwiązań technicznych, organizatorem wydarzeń związanych z kształceniem w zawodach. 

§ 5. Stypendium w kategorii sportowej może być przyznane uczniowi, który uzyskał co najmniej bardzo 

dobrą ocenę zachowania oraz łącznie spełnia następujące kryteria: 

1) osiągnął wyniki w nauce z obowiązkowych zajęć edukacyjnych na poziomie co najmniej: 

a) 5,1 w szkole podstawowej, 

b) 4,5 w szkole ponadpodstawowej; 

2) zajął I – III miejsce w rozgrywkach prowadzonych przez polskie związki sportowe, na szczeblu  

co najmniej wojewódzkim lub jest co najmniej członkiem kadry wojewódzkiej w danej dyscyplinie sportu. 

§ 6. Stypendium w kategorii artystycznej może być przyznane uczniowi, który uzyskał co najmniej bardzo 

dobrą ocenę zachowania oraz spełnia co najmniej 3 z poniższych kryteriów: 

1) osiągnął wyniki w nauce z obowiązkowych zajęć edukacyjnych na poziomie co najmniej: 

a) 5,1 w szkole podstawowej, 

b) 4,5 w szkole ponadpodstawowej; 

2) uzyskał średnią ocen z przedmiotów artystycznych realizowanych w szkole artystycznej nie niższą niż 4,5; 

3) zajął I – III miejsce w przeglądach i festiwalach o zasięgu co najmniej wojewódzkim; 

4) uzyskał tytuł laureata lub finalisty konkursu, olimpiady, turnieju co najmniej na etapie wojewódzkim; 

5) jest autorem wydarzeń artystycznych; 

6) uzyskał inne znaczące osiągnięcia artystyczne związane z daną dziedziną. 

§ 7. 1. Wniosek o przyznanie stypendium sporządza dyrektor szkoły, do której uczęszcza uczeń,  

na formularzu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Wniosek o przyznanie stypendium składa się w terminie do 15 lipca każdego roku w biurze podawczym 

Urzędu Miasta Legnicy pl. Słowiański 8. 

3. Rozpatrzenie wniosków następuje nie później niż do 25 sierpnia danego roku szkolnego. 

4. W przypadku stwierdzenia braków formalnych we wniosku, wnioskodawca zostanie wezwany do ich 

usunięcia pisemnie, za pośrednictwem poczty tradycyjnej lub mailowo. 

5. Wniosek pozostawia się bez rozpoznania w przypadku: 

1) złożenia po terminie, o którym mowa w ust. 2; 

2) złożenia wniosku przez osobę nieuprawnioną; 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3279



3) nieusunięcia we wskazanym terminie stwierdzonych braków formalnych. 

§ 8. 1. Uczniowi może być przyznane stypendium tylko w jednej kategorii. 

2. Stypendium przyznaje się jednorazowo za okres roku szkolnego, w którym składany jest wniosek. 

§ 9. 1. Stypendium przyznaje Prezydent Miasta. 

2. Wnioskodawca otrzymuje pisemną informację o przyznaniu lub nieprzyznaniu stypendium. 

3. Uczeń, któremu przyznano stypendium otrzymuje dyplom od Prezydenta Miasta podczas uroczystego 

spotkania. 

§ 10. 1. Wysokość kwoty stypendium jest corocznie ustalana przez Prezydenta Miasta. 

2. Wypłaty stypendium dokonuje się jednorazowo przelewem na konto wskazane we wniosku w terminie 

do 30 września danego roku. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Legnicy. 

§ 12. Traci moc uchwała nr XLIII/453/18 Rady Miejskiej Legnicy z dnia 26 lutego 2018 r. w sprawie 

Regulaminu przyznawania stypendiów w ramach Programu wspierania edukacji uzdolnionych dzieci 

i młodzieży w Mieście Legnica (Dz. Urz. Woj. Dolno. z 2018 r. poz. 1147 ze zm.). 

§ 13. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2024 r. 

 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej Legnicy: 

Karolina Jaczewska-Szymkowiak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3279



Załącznik do uchwały nr II/11/24 

Rady Miejskiej Legnicy 

z dnia 27 maja 2024 r. 

 

 

Wniosek 

o przyznanie Stypendium Prezydenta Miasta Legnicy 

 

Nr wniosku 

(wypełnia Wydział Oświaty, Kultury i Sportu)  

Data wpływu wniosku 

I. Kategorie stypendium: 

(proszę wstawić znak x przy wybranej kategorii) 

stypendium wiedzy ogólnej   stypendium wiedzy technicznej   

stypendium sportowe   stypendium artystyczne   

II. Informacje o kandydacie:  

Nazwisko i imię kandydata 

  

  

PESEL 

Adres zamieszkania 

  

  

Numer rachunku bankowego  

Imię i nazwisko właściciela rachunku bankowego    

Typ szkoły     

Nazwa i adres szkoły 

  

Klasa 

Adres e-mail wnioskodawcy 

  

  

III. Potwierdzenie spełniania kryteriów:  

Średnia ocen  

Średnia ocen z przedmiotów 

ogólnokształcących  
 

Średnia ocen z przedmiotów zawodowych  

Średnia ocen z przedmiotów artystycznych  

Wynik egzaminu ósmoklasisty/  

wynik egzaminu maturalnego 
 

Wynik egzaminu potwierdzającego 

kwalifikację w zawodzie oraz nazwa 

kwalifikacji 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3279



Ocena zachowania  

Osiągnięcia kandydata potwierdzające spełnianie pozostałych kryteriów 

  

  

 

  

  

  

 ...............…................................               ................................................. 
          (Miejscowość i data)                          (Podpis i pieczęć dyrektora szkoły) 

  

  

……............................................  
            (Pieczęć szkoły) 

 

 

 

 

                                                                    

Uwagi: 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3279


		2024-06-06T09:44:31+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




